Originale (or.) in tabulario Schleiziano. Sigillum decst, foraminibus relidis. —
Ed. ‘UrJcundenbuch der Vögte von Weida etc.' I, 220 nr. 467 ex or. Editionem repetimus.

Böhmer, Heg. Ludw. p. 13 nr. 199.

5 Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobilibus viris Heinrico

seniori et Heinrico iuniori de Plawen et Heinrico de Gera advocatis fidelibus suis

dilectis gratiam suam et omne bonum.

Effrenata cupiditate, que est pacis emula et mater litium, oppido faciente natura

novas semper deproperans edere formas, litigia cottidie invenire conatur, ut nisi iustitia

io conatus eius reprimeret, pax et quies subditorum, quam semper affectamus, extra mundi

terminos exularet. Ideoque iura et executores eorundem provide statuuntur, quod

appetitus noxius sub iuris regulis limitetur. Quapropter prehabita deliberatione provida

et matura vos et quemlibet vestrum in solidum, in quos actuum vestrorum strennuitas

et experientia, efficax rerum magistra, quibus erga nos et imperium actenus mirifice

is claruistis, nostre serenitatis artant aciem declinare, civitatibus nostris et imperii videlicet

Zwickowe, Aldemburch et Kemnitz necnon toti terre Plisenensi iudicis ac iuris exe-

cutione longo tempore viduatis in iudices provinciales duximus statuendos. Etiam

habentes confidentiam, quod per vestram pervigilem providentiam dictis civitatibus et

earum incolis salubriter sit provisum. Mandamus igitur predictis civitatibus, earum

20 incolis ac toti terre Plisenensi, ut vobis et cuilibet vestrum in solidum in omnibus et

singulis, prout tenentur, obediant humiliter et intendant. Recognoscimus insuper per

presentes, quod indempnitati vestre providere cupientes, super omni dampno, quod vos

pro conquirendis rebus nobis et imperio vel alias in servitiis nostris vos incurrere

contigerit, indempnes penitus volumus conservare. Dantes vobis has litteras nostre

25 maiestatis sigillo munitas in testimonium premissorum.

Datum in castris ante Wartperch, sexto Idus Aprilis, anno Domini MCCCXYI,
regni vero nostri anno secundo.

357. PROMISSIO RUDOLFI DE HEWEN PRO ERIDERICO REGE.

1316. Apr. 11.— 17.

3o Originale in tabidario caesareo Vindobonensi. Descripsit R. Salomon. Pendet

sigillum laesum loro membranaceo.

Reg. IAchnoivshj ‘Gesch. des Hauses Habsburg ’ III p. CCCLXII nr. 381.

Ich Rudolf von Heon vergich und tun chunt allen luten di disen brief ansehent

oder horent lesen, daz ich mit gesworin ayde minem gnedigen lierren kunig Frid(richen)

35 von Rom und allen sinen brudern unverscheidenlich disen chrieg, der ouf erstanden ist